
АДМ И НИ СТРАЦ И Я ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0 1 »  июля 2024 г. ст. Ольгинская № 2 8 0

О внесении изменений в 
постановление № 187 от
14.09.2018 г «Об утверждении 
муниципальной программы
Ольгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство
территории Ольгинского
сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Ольгинского 
сельского поселения от 13.09.2018 № 181 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Ольгинского сельского поселения», постановлением Администрации 
Ольгинского сельского поселения от 10.08.2018 № 151 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Ольгинского сельского поселения», -

1.Внести изменения в муниципальную программу Ольгинского 
сельского поселения «Комплексное благоустройство территории 
Ольгинского сельского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие 
начиная с составления проекта бюджета Ольгинского сельского поселения 
Аксайского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

ПОСТАНОВЛЯЮ :

Г лава Администрации 
Ольгинского сельского поселения А. Г. Харсиев



Приложение №  1 
к постановлению Администрации 
Ольгинского сельского поселения 

от 01.07.2024 № 280
Паспорт

муниципальной программы О льгинского сельского поселения 
«Комплексное благоустройство территории  

Ольгинского сельского поселения»

Наименование 
муниципальной программы 
Ольгинского сельского 
поселения

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Соисполнители 
муниципальной программы

Участники муниципальной 
программы

Подпрограммы 
муниципальной программы

Программно-целевые
инструменты
муниципальной программы 
Цели муниципальной
программы

Задачи
программы

муниципальной -

М униципальная программа Ольгинского сельского 
поселения «Комплексное благоустройство 
территории Ольгинского сельского поселения» 
(далее -  «муниципальная программа»)

Администрация Ольгинского сельского поселения 
(Сектор по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства) 
отсутствуют

Администрация Ольгинского сельского поселения

Подпрограмма 1. «Развитие и содержание
уличного освещения».
Подпрограмма 2. «Озеленение и благоустройство». 
Подпрограмма 3. «Благоустройство
муниципальных кладбищ».
Подпрограмма 4.«Содействие занятости 
населения».
Подпрограмма 5. «Содержание, уборка территории 
улиц, площадей, тротуаров и внутрипоселковых 
проездов».
Подпрограмма 6 . «Обустройство детских игровых
комплексов»
отсутствуют

Комплексное решение проблем благоустройства, 
обеспечение и улучшение внешнего вида 
территории Ольгинского сельского поселения. 
Организация освещения улиц.
Организация озеленения территории поселения. 
Организация прочих мероприятий по 
благоустройству поселения, улучшение санитарно- 
эпидемиологического состояния территории. 
Содействие занятости населения.



Целевые показатели -
муниципальной программы

Этапы и сроки реализации -  
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение ~ 
муниципальной программы

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 

программы

Установка и обустройство игровых площадок. 
Количество высаженных зелёных насаждений. 
Количество удалённого сухостоя, аварийных, 
старых, больных насаждений, поросли. 
Протяжённость сетей уличного освещения.
Охват территории поселения уличным 
освещением.
Количество светильников, освещающих улицы 
поселения.
Период времени освещения улиц.
Количество детских игровых площадок. 
Количество оборудования на площадках.
Площадь территории, отвечающей санитарным 
нормам и правилам.
2019 -  2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -

98 444,3 тыс рублей, в том числе: 
в 2019 году 2 315,4 тыс. рублей;
в 2020 году 5 44з ?8 хыс> рублей;

в 2021 году 12 419,4 тыс. рублей;
в 2022 году 13 697,5 тыс. рублей;
в 2023 году 12 739,9 тыс. рублей;
в 2024 году 1 2  860,4 тыс. рублей;
в 2025 году 8 817,1 тыс. рублей;
в 2026 году 1 8  726,8 тыс. рублей;
в 2027 году 2 856,0 тыс. рублей;
в 2028 году 2 856,0 тыс. рублей;
в 2029 году 2 856,0 тыс. рублей;
в 2030 году 2 856,0 тыс. рублей.

Повышение уровня благоустройства территории 
Ольгинского сельского поселения:

увеличение уровня содержания сетей уличного 
освещения;

повышение степени удовлетворенности населения 
уровнем благоустройства;
- улучшение санитарного и экологического состояния 
населенных пунктов;
- увеличение занятости населения;
- увеличение и улучшение детских игровых площадок.



Подпрограмма 1. «Развитие и содержание уличного освещения».

Паспорт
подпрограммы 1. «Развитие и содержание уличного освещения».

Наименование
подпрограммы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Соисполнители
подпрограммы

Участники подпрограммы

Программно-целевые 
инструменты подпрограммы 
Цели подпрограммы 
Задачи подпрограммы

Целевые показатели -
подпрограммы
Этапы и сроки реализации
подпрограммы

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

-  Подпрограмма 1. «Развитие и содержание
уличного освещения» (далее -  «подпрограмма»)

-  Администрация Ольгинского сельского поселения 
(Сектор по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства)

-  отсутствуют

Администрация Ольгинского сельского поселения 

отсутствуют

Содержание сетей уличного освещения 
Увеличение уровня содержания сетей уличного 
освещения
Количество действующих светильников к общему 
количеству светильников.
2019 -  2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -

Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

52 571,3 тыс. рублей., в том числе:
в 2019 году 2 138,2 тыс. рублей;
в 2020 году 4 489,5 тыс. рублей;
в 2021 году 5 723,6 тыс. рублей;
в 2022 году 6 335,0 тыс. рублей;
в 2023 году 6 584,2 тыс. рублей;
в 2024 году 4 940,2 тыс. рублей;
в 2025 году 4 481,5 тыс. рублей;
в 2026 году 6 793,1 тыс. рублей;
в 2027 году 2 771,5 тыс. рублей;
в 2028 году 2 771,5 тыс. рублей;
в 2029 году 2 771,5 тыс. рублей;
в 2030 году 2 771,5 тыс. рублей.

Доведение до нормативного уровня освещенности 
улиц.



Подпрограмма 2. «Озеленение и благоустройство».

Паспорт
подпрограммы 2. «Озеленение и благоустройство».

Наименование 
подпрограммы 

тветственный исполнитель 
подпрограммы

Соисполнители 
подпрограммы 

Участники подпрограммы 
Программно-целевые 

зструменты подпрограммы 
Цели подпрограммы

Задачи подпрограммы

Целевые показатели 
подпрограммы 

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Подпрограмма 2. «Озеленение и благоустройство»
(далее -  «подпрограмма») 

Администрация Ольгинского сельского поселения 
(Сектор по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства)
отсутствуют

Администрация Ольгинского сельского поселения
отсутствуют

Обеспечение и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории Ольгинского

сельского поселения. 
Озеленение территории Ольгинского сельского

поселения.
Организация обрезки зеленых насаждений. 

Создание благоприятных условий для отдыха, 
саморазвития и воспитания детей. 

Увеличение количества высаживаемых деревьев.

2019 -  2030 годы. 
Этапы реализации не выделяются, 

за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -

22 773,5 тыс. рублей., в том числе:
в 2019 году 159,8 тыс. рублей;
в 2020 году 534,1 тыс. рублей;
в 2021 году 5 064,5 тыс. рублей;
в 2022 году 3 323,3 тыс. рублей;
в 2023 году 2 915,7 тыс. рублей;
в 2024 году 3 605,4 тыс. рублей;
в 2025 году 2 258,2 тыс. рублей;
в 2026 году 6 574,5 тыс. рублей;
в 2027 году 84,5 тыс. рублей;
в 2028 году 84,5 тыс. рублей;
в 2029 году 84,5 тыс. рублей;
в 2030 году 84,5 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

Предотвращение сокращения зелёных насаждений



Подпрограмма 3. «Благоустройство муниципальных кладбищ».

Паспорт
подпрограммы 3. «Благоустройство муниципальных кладбищ».

Наименование 
подпрограммы 
Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Соисполнители 
подпрограммы 
Участники подпрограммы 
Программно-целевые 
инструменты подпрограммы 
Цели подпрограммы

Задачи подпрограммы

Целевые показатели -
подпрограммы
Этапы и сроки реализации
подпрограммы
Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Подпрограмма 3. «Благоустройство муниципальных 
кладбищ» (далее -  «подпрограмма»)
Администрация Ольгинского сельского поселения 
(Сектор по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства) 
отсутствуют

Администрация Ольгинского сельского поселения 
отсутствуют

Улучшение технического, санитарного и 
экологического состояния муниципальных кладбищ 
Организация проведения санитарно-технических 
мероприятий по уборке мусора.
Обустройство ограждений муниципальных 
кладбищ.
Обустройство мест для сбора мусора и установка 
мусорных контейнеров.
Общее количество муниципальных кладбищ. 
Количество убранных муниципальных кладбищ. 
2019 -  2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.
за счет средств бюджета Ольгинского сельского
поселения Аксайского района -

11 070,2 тыс. рублей,, в том числе:
в 2019 году 17,4 тыс. рублей;
в 2020 году 216,4 тыс. рублей;
в 2021 году 317,3 тыс. рублей;
в 2022 году 2 629,2 тыс. рублей;
в 2023 году 2 597,0 тыс. рублей;
в 2024 году 2 067,7 тыс. рублей;
в 2025 году 777,4 тыс. рублей;
в 2026 году 2 447,8 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году 0,0 тыс. рублей.



Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

-  Улучшение технического, санитарного и
экологического состояния муниципальных

кладбищ.
Подпрограмма 4. «Содействие занятости населения».

Паспорт
подпрограммы 4. «Содействие занятости населения».

Наименование 
подпрограммы 

тветственный исполнитель 
подпрограммы

Соисполнители 
подпрограммы 

/ частники подпрограммы

Программно-целевые 
ютрументы подпрограммы 

Цели подпрограммы 
Задачи подпрограммы

Целевые показатели 
подпрограммы

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Подпрограмма 4. «Содействие занятости населения» 
(далее -  «подпрограмма») 

Администрация Ольгинского сельского поселения 
(Сектор по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства)
отсутствуют

Администрация Ольгинского сельского поселения 
ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского

района»
отсутствуют

Обеспечение эффективной занятости населения. 
Содействие трудоустройству граждан и 

обеспечение работодателей рабочей силой в 
соответствии с потребностями экономики. 

Содействие повышению конкурентоспособности 
безработных и ищущих работу граждан.
Доля трудоустроенных граждан в общей 
численности граждан, обратившихся за 

содействием в государственные учреждения 
занятости с целью поиска подходящей работы. 

2019 -  2030 годы.
Этапы реализации не выделяются, 

за счет средств бюджета Ольгинского сельского 
поселения Аксайского района -

0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;



в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году о9о тыс рублей;

в 2030 году о?0 тыс рублей.
Ожидаемые результаты -  Увеличение доли трудоустройства граждан от числа

реализации подпрограммы граждан, обратившихся в службу занятости
населения с целью поиска подходящей работы.

Подпрограмма 5. «Содержание, уборка территории улиц, площ адей, тротуаров
и внутрипоселковых проездов».

Паспорт
подпрограммы 5. «Содержание, уборка территории улиц, площ адей, тротуаров

и внутрипоселковых проездов».

Наименование
подпрограммы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Соисполнители 
подпрограммы 

Участники подпрограммы 
Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 
Цели подпрограммы

Задачи подпрограммы -

Целевые показатели -
подпрограммы

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Подпрограмма 5. «Содержание, уборка территории 
улиц, площадей, тротуаров и внутрипоселковых 
проездов» (далее -  «подпрограмма»)
Администрация Ольгинского сельского поселения 
(Сектор по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства) 
отсутствуют

Администрация Ольгинского сельского поселения 
отсутствуют

Улучшение санитарного и экологического
состояния улиц, площадей, тротуаров и
внутрипоселковых проездов на территории 
поселения
Организация проведения санитарных мероприятий 
по уборке мусора;
Общая протяженность улиц, площадей, тротуаров и 
внутрипоселковых проездов.
Общая протяженность убранных улиц, площадей, 
тротуаров и внутрипоселковых проездов.
2 0 1 9 -2 0 3 0  годы.
Этапы реализации не выделяются.
за счет средств бюджета Ольгинского сельского
поселения Аксайского района -

5 853,2 тыс рублей, в том числе:

0,0 тыс. рублей;
200.0 тыс. рублей;
600.0 тыс. рублей;
800.0 тыс. рублей;

в 2019 году 
в 2020 году 
в 2021 году 
в 2022 году



в 2023 году 642,8 тыс. рублей;
в 2024 году 799,0 тыс. рублей;
в 2025 году 750,0 тыс. рублей;
в 2026 году 2 061,4 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты — Улучшение санитарного и экологического
реализации подпрограммы состояния территории поселения.

Подпрограмма 6. «Обустройство детских игровых комплексов».
Паспорт

подпрограммы 6. «Обустройство детских игровых комплексов».

Наименование -  Подпрограмма 6 . «Обустройство детских
подпрограммы игровых комплексов» (далее -  «подпрограмма»)

тветственный исполнитель -  Администрация Ольгинского сельского
подпрограммы поселения (Сектор по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства) 
Соисполнители -  отсутствуют
подпрограммы

Участники подпрограммы -  Администрация Ольгинского сельского
поселения

Программно-целевые -  отсутствуют
зструменты подпрограммы

Цели подпрограммы -  Увеличение количества детских игровых
площадок.

Поддержание технического состояния игрового
оборудования.

Задачи подпрограммы -  Установка детских игровых комплексов.
Поддержание технического состояния детского

игрового оборудования.
Ремонт детского игрового оборудования.

Целевые показатели -  Общее количество детских игровых площадок, 
подпрограммы Количество новых обустроенных детских

игровых площадок в отчетном периоде.
Этапы и сроки реализации -  2019 -  2030 годы.

подпрограммы Этапы реализации не выделяются.
Ресурсное обеспечение -  за счет средств бюджета Ольгинского сельского 

подпрограммы поселения Аксайского района -
4 175,8 ТЬ1С рублей, в том числе:

в 2019 году 0Д) тыс. рублей;
в 2020 году тыс рублей;



в 2021 году 714,0 тыс. рублей;
в 2022 году 610,0 тыс. рублей;
в 2023 году 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году 1 448,0 тыс. рублей;
в 2025 году 550,0 тыс. рублей;
в 2026 году 850,0 тыс. рублей;
в 2027 году 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году 0,0 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты -  Увеличение количества детских игровых
реализации подпрограммы площадок и поддержание технического

состояния игрового оборудования.
Раздел 1. Характеристика проблем, на решение которых направлена

П рограмма
Решение задач благоустройства населенных пунктов поселения необходимо 

проводить программно-целевым методом.
Программа разработана на основании Федерального закона от 06 октября 2003 

года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и конкретизирует целевые критерии развития 
благоустройства Ольгинского сельского поселения на 2019 -  2030 годы.

Повышение уровня качества проживания граждан является необходимым 
условием для стабилизации и подъема экономики поселения.

Имеющ иеся объекты благоустройства, расположенные на территории 
поселения, не вполне обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют 
современным требованиям, предъявляемым к их качеству, а уровень износа 
продолжает увеличиваться.

Финансово-экономические механизмы, обеспечивающие восстановление, 
ремонт существующих объектов благоустройства, недостаточно эффективны, так 
как решение проблемы требует комплексного подхода.

Без реализации неотложных мер по повышению уровня благоустройства 
территории нельзя добиться эффективного обслуживания экономики и населения, а 
также обеспечить в полной мере безопасность жизнедеятельности и охрану 
окружающей среды.

Программа полностью соответствует приоритетам социально-экономического 
развития Ольгинского сельского поселения на среднесрочную перспективу.

Реализация Программы направлена на:
- создание условий для улучшения качества жизни населения;

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности и сохранения окружающей среды;

- создание условий для преодоления социально-экономического отставания 
поселения от других муниципальных образований.



Раздел 2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые 
конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Цель: «Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение 
внешнего вида территории Ольгинского сельского поселения, способствующего 
комфортной жизнедеятельности»

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:
1. Организация освещения улиц до нормативных требований;
2. Организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение 
санитарно-эпидемиологического состояния территории;
3. Повышение уровня благоустройства территории поселения;
4. Организация содействия занятости населения;
5. Установка и обустройство игровых площадок на территории поселения.
6 . Рациональное и эффективное использование средств местного бюджета.

К показателям (индикаторам) муниципальной программы относятся 
следующие:
-количество высаженных зелёных насаждений;

-количество удалённого сухостоя, аварийных, старых, больных насаждений, 
поросли;
- протяжённость сетей уличного освещения;
-охват территории поселения уличным освещением;
- количество светильников, освещающих улицы поселения;
- период времени освещения улиц;
- количество детских игровых и спортивных площадок;
- количество оборудования на площадках;
- площадь территории, отвечающей санитарным нормам и правилам

Период реализации муниципальной программы - 2019-2030 годы. Этапы 
реализации муниципальной программы не выделяются.

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается достижение следующих 
показателей результативности:

- Увеличение протяженности освещенных улиц и дорог;
- Организация проведения санитарно-технических мероприятий на территории 

поселения.
- Проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу 

мусора вдоль внутрипоселковых автомобильных дорог.
- Увеличение и улучшение обустройства игровых детских площадок.

Повыш ение степени удовлетворенности населения уровнем 
благоустройства;

- Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;
- Увеличение занятости населения;



Реализация мероприятий Программы предполагает достижение следующих 
результатов:

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды 
жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
- улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства;
- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов 

поселения;
- повышение уровня эстетики поселения;

Раздел 3. Обоснование выделения подпрограмм  
муниципальной программы, обобщенная характеристика

основных мероприятий
Комплексный характер целей и задач муниципальной программы 

обуславливает целесообразность использования программно-целевых методов 
управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения 
соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по ее 
отдельным подпрограммам.

В состав муниципальной программы включены следующие подпрограммы:
1. Подпрограмма №  1 «Развитие и содержание уличного освещ ения»

В целях улучшения эстетического облика населенных пунктов, повышения качества 
наружного освещения необходимо своевременное выполнение мероприятий по 
содержанию и ремонту сетей уличного освещения.

В области организации освещения улиц имеются следующие основные 
проблемы:

- изношенность линий уличного освещения, а также отсутствие полных 
данных о состоянии сетей уличного освещения;

- недостаток уличного освещения в населенных пунктах и на окраинах 
населенных пунктов;

- повышенный расход электроэнергии в связи с большой мощностью (250 вт) 
ламп уличного освещения.

Основной причиной данной проблемы является недостаток финансовых 
средств в бюджете поселения, отсутствие модернизации линий и оборудования 
наружного освещения.

2. Подпрограмма №  2 «Озеленение и благоустройство»
Существующие участки зеленых насаждений общего пользования имеют 

неудовлетворительное состояние: недостаточно благоустроены, нуждаются в 
постоянном уходе, не имеют поливочного водопровода, эксплуатация их 
бесконтрольна. Необходим систематический уход за существующими 
насаждениями. Причин такого положения много и, прежде всего, в отсутствии 
ш тата рабочих по благоустройству, недостаточном участии в этой работе жителей 
муниципального образования, учащихся, трудящихся предприятий, недостаточности 
средств, определяемых ежегодно бюджетом поселения. Длительное время на 
территории Ольгинского сельского поселения остаётся напряжённая ситуация с 
бродячими собаками, поскольку собственники собак зачастую не соблюдают 
условия их содержания. Остро стоит проблема противоклещевой обработки 
общ ественных мест, муниципальных кладбищ, стадионов и противо-акарицидная 
обработка водоемов, находящихся на территории Ольгинского сельского поселения.



3. Подпрограмма №  3 «Благоустройство муниципальных кладбищ»
На территории Ольгинского сельского поселения имеются 4 кладбища. На 
территории кладбищ отсутствуют ограждения, контейнерные площадки для мусора. 
Данные факторы максимизируют долю риска возникновения несанкционированных 
свалок внутри объектных секторов.

4. Подпрограмма №  4 «Содействие занятости населения»
На территории Ольгинского сельского поселения проживает большое количество 
граждан, которых можно отнести к категориям испытывающих трудности в поиске 
работы и особо нуждающихся в социальной защите. Это многочисленная категория 
людей, требующ их особого подхода в решении их социальных проблем, 
обеспечении гражданских прав и законодательных гарантий. Одной из форм 
обеспечения временной занятости и социальной поддержки такой категории 
безработных граждан является данная подпрограмма.

5. П одпрограмма №  5 «Содержание, уборка территории улиц, площ адей, 
тротуаров и внутрипоселковых проездов»

На территории поселения отсутствуют контейнерные площадки для сбора мусора. 
Вдоль внутрипоселковых автомобильных дорог, тротуаров наблюдается 
присутствие мелкого мусора. Для улучшения санитарного и экологического 
состояния необходима постоянная уборка территории.

6. П одпрограмма №  6 «Обустройство детских игровых комплексов»
На территории Ольгинского сельского поселения стоит проблема обустройства 
детских игровых площадок. В настоящее время в х. Нижнеподпольный -  1 
игровая площадка, в х.М ахин -  1 игровая площадка, в ст. Ольгинская -  3 игровых 
площадки. Необходимо постоянно обновление и поддержание нормального 
состояния имеющегося детского оборудования.



Расходы бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района на реализацию  муниципальной программы

статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов, (тыс. эублей), годы
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципал

ьная
программа

Комплексное 
благоустройство 

территории Ольгинского 
сельского поселения

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения

2 315,4 5 243,8 12 419,4 12 897,5 12 739,8 9 972,1 8 817,1 18 726,8 1 906
,3

1 906
,3

1 906
,3

1 906,3

Подпрограм 
ма 1

«Развитие и содержание 
уличного освещения»

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения

2 138,2 4 489,5 5 723,6 6 335,0 6 584,2 4 940,2 4 481,5 6 793,1

Подпрограм 
ма 2

«Озеленение и 
благоустройство»

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения

159,8 534,1 5 064,5 3 323,3 2 915,8 3 605,4 2 258,2 6 574,5

Подпрограм 
ма 3

«Благоустройство
муниципальных

кладбищ»

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения

17,4 216,4 317,3 2 629,2 2 597,0 2 067,7 777,4 2 447,8

Подпрограм 
ма 4

«Содействие занятости 
населения»

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения;

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм 
ма 5

«Содержание, уборка 
территории улиц, 

площадей, тротуаров и 
внутрипоселковых 

проездов»

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения

0,0 200,0 600,0 800,0 642,8 799,0 750,0 2 061,4

Подпрограм 
ма 6

«Обустройство детских 
игровых комплексов»

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения

0,0 3,8 714,0 610,0 0,0 1 448,0 550,0 850,0


